J
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
V1143-1
MERKMALE
•	 Magnetventil mit einstellbarem elektronischen Zeitgeber, integriertem manuellem
Absperrventil und Filter.
•	 Der Zeitgeber ist insbesondere für die automatische Steuerung der Kondensat-
entleerung in regelmäßigen, einstellbaren Abständen geeignet.

2 	Dichtung und Leitungsdose gemäß ISO 4400 / EN 175301-803,
Bauform A , für die Montage des Zeitgebers - Artikel-Nr. 88122627
BESTELLBEISPIELE:
CDVA E 272 A 019 230V / 50 Hz
CDVA E 272 A 019 24V DC
Vorsatz
Anschluss Spannung
Artikel-Nr.
BESTELLBEISPIELE / ERSATZTEILSÄTZE:
C140040
Artikel-Nr.
TYP 01
IEC 335 / ISO 4400
Magnetisch betätigtes Ablassventil mit elektronischem
Zeitgeber 1/4 IP65
Typ Gewicht (1)
01 0,550
(1)	 Einheit mit Leitungsdose
38
90
43
148
11
0
74
83,5
91
141
1
1/21/4
2
1 2
J
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
V1143-3
MERKMALE
•	 2/2-Ablassventil NC mit 3/2- Pilotventil NC und einstellbarem Zeitgeber für die
Kondensatentleerung (Kompressoren etc.).
•	 Der Zeitgeber ist insbesondere für die automatische Steuerung der Kondensat-
entleerung in regelmäßigen, einstellbaren Abständen geeignet.
•	 Das Ventilgehäuse aus Edelstahl ist insbesondere für den Einsatz mit ver-
schmutzten oder aggressiven Medien geeignet.
ALLGEMEINES
Differenzdruck	 See "Specifications"  [1 bar =100  kPa]
Max. Druck	 16 bar
Max. Viskosität	 600 cSt (mm2/s)
Steuermedium	 Luft, Wasser, gefiltert
Steuerdruck	 Siehe "Kenndaten"
Umgebungstemperatur	 -10°C bis +50°C
Temperatur / Steuermedium	 -10°C bis +50°C
Elektronischer Zeitgeber	 �Umwandlung einer kontinuierlich anstehenden Span-
nung in eine Folge von EIN- und AUS-Signalen.
Ausgangssignal für
Magnetventil
Eingangssignal
OFFON
0
1
0
1
ON	 : einstellbar von 2 bis 40 sec.
OFF	 : einstelbar von 0,5 bis 45 min.
Medium () Temperaturbereich DIchtwerkstoff ()
Luft, neutrale Gase,